函 経 工

令和４年（2022年）12月22日

報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「知的財産基礎セミナー 商標編」の開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では，北海道発明協会 INPIT北海道知財総合支援窓口お

よび函館発明協会，函館商工会議所とともに，「知的財産基礎セミナー 商標編」を開

催します。

本セミナーでは，知的財産とは何か，自社製品を守るためにするべきことや自社製

品のブランド化に向けた講演と，商標等の調べ方や商品の調べ方や商品のブランド化

についてのワークショップを行うほか，希望される方を対象に個別相談会を実施いた

します。(要事前申込)

つきましては，参加者募集に係る事前のご取材および当日のご取材・報道方につき

まして，特段のご配慮を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和５年１月２４日（火）１３時３０分～１６時３０分

２ 会 場   函館商工会議所 会議室（函館市若松町７－１５）

３ 主催/共催 函館市／北海道発明協会，ＩＮＰＩＴ北海道知財総合支援窓口

            函館発明協会

４ 協力    函館商工会議所

５ 参加費   無料

６ 申 込   事前申し込みが必要です。

下記申込フォームもしくはチラシに記載されているＱＲコードから

お申し込みをお願いいたします。

https://forms.gle/Db1Um8aUV8hWx2Xk6

７ 内 容  別紙リーフレットのとおり

連絡先 経済部工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９

函館市経済部工業振興課
TEL：0138-21-3350
FAX：0138-27-0460

お申込みは右記
QR コードより⇨

自
社
製
品
の
商
品
名
︐ロ
ゴ
を
有
効
活
用
す
る
た
め
に
！

新
商
品
の
ブ
ラ
ン
ド
化
へ
の
一
歩
と
し
て

～自社の製品を守るために～

知的財産
基礎
セミナー

知的財産
基礎
セミナー

特許意匠商標

倣模
実用
新案
著作
権
商
標
編

1月24日
13:30～16:30

火令和5年

函館商工会議所 会議室
（函館市若松町 7-15）

中小企業および個人事業主
（新規事業者や創業準備中の方も
          　 　   お気軽にご参加ください）

対象

日時

お問合せ

無料 20名程度

知的財産とは何か？
‒自社の商品名 , ロゴマーク等を守るための
　　　　　　　　　　  ファーストステップについて‒

岩﨑 良子氏  弁理士法人英知国際特許商標事務所 弁理士講師

講演

商標等の調べ方や
　　　　商品のブランド化について
参加者全員でワークショップを行いながら考えていきます

ワークショップ

1 社 15 分 ×2 社程度
※事前にお申し込みください

岩﨑 良子氏  弁理士法人英知国際特許商標事務所 弁理士

山内 陽子氏   INPIT 北海道知財総合支援窓口

相談会

相談員

会場

対象

参加費 定員

お申込み

プログラム

函館市，北海道発明協会
INPIT北海道知財総合支援窓口，函館発明協会
函館商工会議所

主催・共催

協力

	【函館市報道資料】知的財産セミナーの開催について
	【函館市報道資料】知的財産セミナーの開催について_チラシ